БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ
ОФО КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш» сентябрь 20̂ й № ,0£i» сентября ^

0  признании утратившими силу
отдельных постановлений главы
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с постановлением Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 17.07.2019 г. № 1012 «Об
утверждении Порядка проведения мониторинга муниципальных правовых
актов Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан», планом мониторинга муниципальных правовых актов
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан на
1 полугодие 2022 года, утвержденным распоряжением Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26.01.2022 г.
№ 11-р,

1. Признать утратившими силу следующие постановления главы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

1.1. от 21.02.2002 г. № 774 «Об утверждении положения о приемке и
вводе в эксплуатацию законченных строительством объектов на территории
г.Уфы»;

1.2. от 15.09.2003 г. № 4168 «О внесении изменений в порядок приемки
и ввода объектов в эксплуатацию, утвержденный постановлением главы
администрации г.Уфы № 774 от 21.02.2002 г. и изменений и дополнений в
состав городской приемочной комиссии, назначенной постановлением главы
администрации г.Уфы № 1244 от 24.03.2003 г.»;

1.3. от 19.01.2006 г. № 17 «О порядке предоставления бюджетных
кредитов за счет средств бюджета городского округа город Уфа»;

1.4. от 13.02.2003 г. № 426 «Об утверждении условий эмиссии и
обращения облигаций муниципального облигационного (внутреннего) займа
городского округа город Уфа 2006 года (в форме документарных ценных
бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом»;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

1.5. от 13.02.2006 г. № 427 «О порядке эмиссии облигаций
муниципального облигационного (внутреннего) займа городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»;

1.6. от 15.02.2006 г. № 496 «Об утверждении Положения о порядке
инвестирования, распределения и предоставления жилья работникам
Муниципального унитарного предприятия управления электротранспорта
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.7. от 16.02.2006 г. № 585 «Об организации работы комиссии по
координации деятельности культурно-массовых, развлекательных программ
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.8. от 21.02.2006 г. № 646 «О порядке предоставления бюджетных
кредитов за счет средств бюджета городского округа город Уфа»;

1.9. от 02.03.2006 г. № 908 «О составе и регламенте работы
общественной комиссии по предварительному рассмотрению проектов
лесопользования в лесах городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»;

1.10. от 25.04.2006 г. № 1966 «Об утверждении тарифов на услуги,
оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Уфагортранс»;

1.11. от 25.04.2006 г. № 1959 «О разработке информационной системы
по подготовке исходно-разрешительной документации в целях организации и
проведения торгов по продаже земельных участков или прав на их аренду»;

1.12. от 08.06.2006 г. № 2699 «О подготовке проекта Правил
землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»;

1.13. от 15.06.2006 г. № 2790 «Об установлении порядка сбора и обмена
информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера в городском округе город Уфа
Республики Башкортостан»;

1.14. от 16.06.2006 г. № 2800 «Об утверждении положения «О
Градостроительном фонде Главного управления архитектуры и
градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»;

1.15. от 30.10.2006 г. № 5381 «О повышении оплаты труда работников
и утверждении межразрядных тарифных коэффициентов и тарифных ставок
(окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.16. от 30.10.2006 г. № 5400 «О внесении изменений в приложения к
постановлению главы администрации г.Уфы от 04 ноября 2004 года № 4116
«Об утверждении норм допустимых концентраций загрязнений в сточных
водах, сбрасываемых предприятиями и организациями в систему
коммунальной канализации г.Уфы»;

1.17. от 13.11.2006 г. № 5695 «О лекарственном обеспечении льготных
категорий граждан»;

1.18. от 26.12.2006 г. № 6701 «О тарифе за пользование системами
коллективного приема телевидения»;

3

1.19. от 29.12.2006 г. № 6992 «О компенсационных выплатах на питание
обучающихся в образовательных учреждениях начального
профессионального образования»;

1.20. от 09.02.2007 г. № 443 «О внесении изменений и дополнений
приложения № 1 и 2 постановления главы Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан № 2800 от 16.06.2006 г. «Об
утверждении Положения о Градостроительном фонде управления
архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан»;

1.21. от 28.02.2007 г. № 843 «Об утверждении Правил охраны жизни
людей на воде на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»;

1.22. от 09.04.2007 г. № 1725 «Об утверждении тарифа на оказание
услуги по перекачке сточных вод канализационной насосной станцией ОАО
«Уфимский завод «Промсвязь»;

1.23. от 30.05.2007 г. № 3191 «О стоимости строительства жилья по
городским программам ипотечного кредитования»;

1.24. от 14.06.2007 г. № 3644 «Об официальном печатном издании
городского округа город Уфа Республики Башкортостан для опубликования
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для нужд городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»;

1.25. от 20.07.2007 г. № 4559 «О порядке согласования возможности
заключения муниципального контракта с единственным поставщиком
(исполнителем, подрядчиком)»;

1.26. от 02.11.2007 г. № 6824 «Об утверждении порядка ведения реестра
муниципальных контрактов»;

1.27. от 21.11.2007 г. № 7295 «Об утверждении Порядка исполнения
судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.28. от 06.12.2007 г. № 7731 «Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений городского округа город Уфа
РБ, действующих в сфере молодежной политики»;

1.29. от 18.12.2007 г. № 7941 «О внесении изменений и дополнений в
постановление главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 2 марта 2006 года № 908 «О составе и регламенте
работы общественной комиссии по предварительному рассмотрению
проектов лесопользования в лесах городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»;

1.30. от 27.02.2008 г. № 851 «О внесении дополнений в постановление
главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 21.12.2007 г. № 7991 «Об утверждении порядка
осуществления Администрацией городского округа город Уфа РБ и ее
отраслевыми (функциональными) органами бюджетных полномочий главных

4

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации»;

1.31. от 20.03.2008 г. № 1485 «Об утверждении Временного положения
о порядке выдачи разрешений на перепланировку (реконструкцию) и выдачи
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»;

1.32. от 23.06.2008 г. № 3609 «О внесении изменений в постановление
главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 19.02.2008 года № 703 «О размещении сезонных
предприятий общественного питания на территории городского округа город
Уфа Республики Башкортостан»;

1.33. от 09.07.2008 г. № 4236 «Об утверждении порядка выплаты
товариществом собственников жилья, собственниками помещений в
многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального
ремонта многоквартирного дома, включенного в Адресную программу
капитального ремонта многоквартирного дома в городском округе город Уфа
Республики Башкортостан на 2008 год»;

1.34. от 26.08.2008 г. № 5239 «О внесении изменений в постановление
главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 21.12.2007 года № 7991 «Об утверждении порядка
осуществления Администрацией городского округа город Уфа РБ и ее
отраслевыми (функциональными) органами бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации»;

1.35. от 18.09.2008 г. № 5673 «Об учреждении стипендий главы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
студентам и учащимся среднего и начального профессионального образования
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.36. от 12.11.2008 г. № 6760 «Об утверждении Положения по
установлению системы критериев, используемых для определения
доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального
комплекса городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.37. от 28.11.2008 г. № 7107 «Об утверждении тарифов на услуги,
оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Уфаводоканал»;

1.38. от 28.11.2008 г. № 7109 «Об утверждении тарифов на горячую
воду, производимую котельными МУП «Управление жилищного хозяйства
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» для населения»;

1.39. от 28.11.2008 г. № 7110 «Об установлении тарифов на услугу по
утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемую
муниципальным унитарным предприятием «Спецавтохозяйство по уборке
города»;

1.40. от 28.11.2008 г. № 7111 «Об утверждении тарифа на горячую воду,
производимую ОАО «Башкирэнерго» для населения»;

5

1.41. от 28.11.2008 г. № 7112 «Об установлении тарифов на услуги,
оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Спецавтохозяйство
по уборке города»;

1.42. от 28.11.2008 г. № 7108 «Об установлении платы за услугу по
содержанию и техническому ремонту жилья»;

1.43. от 28.11.2008 г. № 7113 «Об установлении тарифа на услугу по
техническому обслуживанию одного типового лифта»;

1.44. от 04.12.2008 г. № 7239 «Об утверждении Порядка ведения
сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
главных администраторов и администраторов доходов бюджета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, главных администраторов и
администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.45. от 11.12.2008 г. № 7378 «Об утверждении Порядка открытия и
ведения лицевых счетов территориальным финансовым управлением
Министерства финансов Республики Башкортостан на территории города Уфа
Республики Башкортостан»;

1.46. от 11.12.2008 г. № 7382 «Об утверждении порядка осуществления
бюджетными учреждениями городского округа город Уфа Республики
Башкортостан операций со средствами, полученными от приносящей доход
деятельности»;

1.47. от 02.02.2009 г. № 410 «О временных нормативах затрат на
возмещение оказания услуг автономными учреждениями в соответствии с
муниципальным заданием на содержание недвижимого имущества и особо
ценного движимого имущества»;

1.48. от 17.02.2009 г. № 646 «О внесении изменений в приложение № 5
к постановлению главы Администрации г.Уфы от 4 ноября 2004 года № 4116
«Об утверждении норм допустимых концентраций (ДК) загрязнений в
сточных водах, сбрасываемых предприятиями и организациями в систему
коммунальной канализации г.Уфы»;

1.49. от 01.04.2009 г. № 1523 «Об установлении тарифов на
гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых
муниципальным унитарным предприятием Комбинат специализированного
обслуживания городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.50. от 27.05.2009 г. № 2525 «О внесении изменений в постановление
главы Администрации городского округа город Уфа РБ от 1 апреля 2009 года
№ 1523 «Об установлении тарифов на гарантированный перечень услуг по
погребению, оказываемых муниципальным унитарным предприятием
Комбинат специализированного обслуживания городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»;

1.51. от 03.07.2009 г. № 3217 «Об утверждении стоимости платных
работ (услуг), выполняемых муниципальным учреждением «Управление
гражданской защиты городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»;

6

1.52. от 10.07.2009 г. № 3371 «Об утверждении Временного положения
«О порядке оформления документов для установления, изменения и
утверждения границ городского округа город Уфа Республики^
Башкортостан»;

1.53. от 31.07.2009 г. № 3830 «О внесении изменения в постановление
главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 28 ноября 2008 года № 7113 «Об установлении тарифа на
услугу по техническому обслуживанию одного типового лифта»;

1.54. от 14.09.2009 г. № 4424 «О внесении дополнения в постановление
главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 31.12.2008 года № 7767 «Об утверждении административных
регламентов»;

1.55. от 26.11.2009 г. № 5827 «Об установлении тарифа на услугу по
утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемую
муниципальным унитарным предприятием «Специализированное
автомобильное хозяйство по уборке города»;

1.56. от 26.11.2009 г. № 5828 «Об установлении размера платы за
содержание и ремонт жилого помещения и платы за пользование жилым
помещением»;

1.57. от 26.11.2009 г. № 5849 «Об установлении тарифов на услуги,
оказываемые муниципальным унитарным предприятием
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города»;

1.58. от 26.11.2009 г. № 5850 «Об утверждении тарифов на услуги,
оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Уфаводоканал»;

1.59. от 26.11.2009 г. № 5851 «Об установлении стоимости услуги по
техническому обслуживанию замочно-переговорных устройств, оказываемой
МУП «Специализированное пуско-наладочное управление» городского
округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.60. от 28.12.2009 г. № 6558 «О внесении изменений в Примерное
положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры
и искусства городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
утвержденное Постановлением главы Администрации городского округа
город Уфа РБ от 09 декабря 2008 года № 7357 «Об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры и искусства городского округа город
Уфа Республики Башкортостан»;

1.61. от 30.12.2009 г. № 6681 «О внесении изменений в
Административный регламент взаимодействия Комитета по управлению
муниципальной собственностью Администрации городского округа город
Уфа РБ и субъектов малого и среднего предпринимательства при оказании
муниципальной услуги по реализации преимущественного права субъектов
малого и среднего предпринимательства при отчуждении недвижимого
имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа
город Уфа РБ, утвержденный постановлением главы Администрации
городского округа город Уфа РБ № 7767 от 31.12.2008 года (в редакции
постановления № 4424 от 14.09.2009 года)»;

7

1.62. от 29.01.2010 г. № 382 «Об утверждении Положения о комиссии
по рассмотрению вопросов о принятии на учет инвалидов, (участников)
Великой Отечественной войны, вдов инвалидов (участников) Великой
Отечественной войны, семей погибших военнослужащих в качестве
нуждающихся в жилых помещениях при Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»;

1.63. от 15.04.2010 г. № 1882 «О внесении изменений в постановление
главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 31 декабря 2008 года № 7767 «Об утверждении
административных регламентов» (в редакции постановлений № 4424 от
14.09.2009 года, № 6681 от 30.12.2009 года)»;

1.64. от 01.07.2010 г. № 3729 «Об установлении тарифов на услугу по
перевозке пассажиров речным транспортом, оказываемую Открытым
акционерным обществом «Башкирское речное пароходство», в городском
округе город Уфа Республики Башкортостан»;

1.65. от 06.07.2010 г. № 3837 «Об установлении стоимости услуг,
оказываемых МУП «Служба заказчика и технического надзора по
благоустройству»;

1.66. от 30.12.2010 г. № 7507 «Об установлении тарифа на услугу по
вывозу твердых бытовых отходов из индивидуальных жилых домов,
оказываемую Муниципальным учреждением по содержанию и
благоустройству Демского района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Е.А. Чебакова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан